

Velkommen til Hæmatologisk Ambulatorium

Vi har samlet nogle praktiske informationer til dig og dine pårørende. Du er altid velkommen til at spørge os, hvis der er noget, du er i tvivl om.

Kort om ambulatoriet

I Hæmatologisk Ambulatorium undersøger og behandler vi patienter med sygdomme i blod- og lymfesystemet.

Vi har patienter, som kommer til kontrol, og patienter, som kommer til behandlinger med blodtransfusioner, kemoterapi- og immunbehandling.

Du vil få tilknyttet læger og sygeplejersker, som er de samme under hele dit forløb. Vi bestræber os på, at du møder det samme personale, når du er hos os.

Deltagelse i forskning

I ambulatoriet har vi også en klinisk forskningsenhed (KFE). Hvis du vil deltage i en forsøgsbehandling, får du tilknyttet en projektsygeplejerske, som koordinerer dit behandlingsforløb.

Det er naturligvis frivilligt, om du vil deltage, og dit valg vil ikke på nogen måde påvirke din nuværende eller fremtidige behandling.

Blodprøvetider

Svar på dine blodprøver skal altid være klar inden din aftalte tid i Hæmatologisk Ambulatorium.

Sådan gør du:

- Du kan få taget blodprøver på dit nærmeste sygehus eller ved din egen læge 1-2 dage inden din aftalte tid.

- Du kan få taget blodprøver samme dag i Blodprøvetagning og EKG (rum 25) minimum 1,5 time før din kontroltid.

Du skal selv booke tiden til dine blodprøver på www.booking.rsyd.dk

Se åbningstiderne til blodprøvetagning på www.sygehuslillebaelt.dk/blodogekg

Praktiske forhold

Her kan du læse om en række ting, der kan være nyttige at vide for dig og dine pårørende.

Mad og drikke

Vi tilbyder et begrænset udvalg af mad- og drikkevarer til patienter, som får behandling hos os. Du er også velkommen til at medbringe din egen madpakke.

Vi tilbyder drikkevarer til pårørende og henviser ellers til caféen i forhallen.

Telefon og computer

Det er tilladt at medbringe mobiltelefon og bærbar computer. Husk at vise hensyn til de andre patienter på vores behandlerstuer.

Medicin

Du kan hente medicin i åbningstiden i Hæmatologisk Ambulatorium. Du kan maksimalt få udleveret medicin til 3 måneder. Noget medicin kan dog kun udleveres til kortere tid.

Medicinsk Afdeling

Dine pårørende må gerne hente medicinen efter aftale, hvis de medbringer dit CPR-nummer.

Hvis du får medicin, som skal opbevares på køl, er det vigtigt, at du medbringer en køletaske med kolde køleelementer til at fragte medicinen hjem i.

Transport

Du kan bestille kørsel via kørselskontoret på 70 11 31 11 på hverdage mellem kl. 08.00-15.00 eller via Hæmatologisk Ambulatorium på 79 40 63 35.

Kontakt

Ved feber, blødning eller andre akutte problemer/spørgsmål skal du:

- ringe til Hæmatologisk Ambulatorium på 79 40 63 35 på hverdage mellem kl. 08.00-16.15. Det er vigtigt, at du ringer først og ikke møder op uden en aftalt tid.
- ringe til Hæmatologisk Sengeafsnit på 79 40 69 48 uden for ambulatoriets åbningstider.

Ved afbud og bestilling af ny tid skal du:

- ringe til Hæmatologisk Ambulatorium på 79 40 63 35. Du kan ringe mellem kl. 08.00-13.30 og 14.30-15.00.

Du skal kontakte din egen læge, hvis du har brug for hjælp til andet, som ikke har at gøre med sygdomme i blod- og lymfesystemet.

Kontakt

Medicinsk Afdeling

Beriderbakken 4

7100 Vejle

Hæmatologisk Ambulatorium

79 40 63 35 (tast 3 - hverdage kl.08.00-16.15)

Hæmatologisk Sengeafsnit

79 40 69 48 (udenfor ambulatoriets åbningstider)